Астраханская область Ахтубинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЁЛОК ВЕРХНИЙ БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.10.2021                                                                                                          № 155

О внесении изменений в постановление администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» от 09.06.2020 № 80

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» от 09.06.2020 № 80 «Об утверждении административного регламента администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» следующие изменения:
1.1. литер «2)» абзаца второго подпункта 2.6.7 пункта 2.6 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2) через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) в соответствии с заключенным между администрацией и многофункциональным центром в установленном порядке соглашением о взаимодействии;»
1.2. абзац второй подпункта 2.6.7 пункта 2.6 административного регламента дополнить литерами «3)», «4)» следующего содержания:
«3) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;
4) для застройщиков, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик», наряду с вышеуказанными способами, с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче разрешения на строительство осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.»
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования                                         		  Ш.З. Тикеев